
  

  

                                                                                                              

 

 

Ministero 

dell’Istruzione e 

del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 

Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 

e-mail pvic83100r@istruzione.it -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 

Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

   
   Al Sito web dell’Istituto 

                        All’Albo On line 

 

DECRETO DI AVVISO ANDATO DESERTO 

Avviso pubblico di selezione di esperti interni/esterni per attività di yoga per la realizzazione del progetto “Yoga 

e Musica” 2023/24 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 
 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

 

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n°129, Regolamento concernente “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107” - pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018;  

 

Visto In particolare l’art. 43 (Capacità ed autonomia negoziale), con il quale alle Istituzioni scolastiche viene 

riconosciuta la piena autonomia negoziale nell’ambito delle Leggi e dei Regolamenti vigenti, nonché viene statuito 

il divieto di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni 

proprie del Personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

 

Visto il PTOF 2022/2025; 

  

Visto il regolamento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 34 del 26/05/2020; 

 

Vista la proposta progettuale dal titolo “Yoga e Musica” a.s. 2023/24 che prevede l’intervento di un esperto di yoga 

per il plesso di scuola infanzia Santa Maria delle Vigne; 

 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - A68CC85 - Protocollo Generale

Prot. 0000674/U del 12/02/2024 15:06VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


  

  

 

Visto l’avviso ad evidenza pubblica prot. n. 438 del 30/01/2024 per la selezione di un esperto YOGA; 

 

Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle istanze era fissato alle ore 13,00 del 09/02/2024; 

 

Accertato che all’Ufficio Protocollo, entro il termine fissato, non è pervenuta alcuna candidatura; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DECRETA 

 

- che è andato deserto l’Avviso ed evidenza pubblica prot. n. 438/U del 30/01/2024 per la selezione di un esperto 

per l’attività di Yoga presso la scuola infanzia Santa Maria delle Vigne. 

- Di procedere con l’emissione e pubblicazione di nuovo avviso di selezione per esperti interni/esterni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


